julgo procedente a pretensão punitiva do Estado, para condenar ADEMIR APARECIDO DOS SANTOS, qualificado nos autos, como 
incurso nas penas do artigo 307, do Código Penal Brasileiro, nos autos de Ação Penal n.º 010 03 0685619-9.(...) O réu (...) portanto, fica 
condenado a pena de 07 (sete) anos e 01 (um) mês  de reclusão e ao pagamento de 117 (cento e dezessete) dias multa. A razão de 1/30 do 
salário mínimo cada dia e , a 08 (oito) meses de detenção. (...) A pena de reclusão será cumprida primeiro (art. 69, última parte, do CP),  
integralmente, em regime fechado, de acordo com o § 1º, artigo. 2º, da Lei de Crime Hediondos (Lei 8.072/90), ressalvando.

[...]

01 (um) veículo Fiat Uno, cor Bege, Pneus meia vida, aparelho de som CD, à gasolina, em funcionamento, placa JWK- 
6169 AM ano 1991, chassi 9BD146000M3752265, pintura arranhada, estofado com capas em razoável estado de conservação, visto e 
avaliado em R$ 3.500,00(três mil e quinhentos reais).  

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 

DATA E HORÁRIO : 1º Leilão - dia 09 de janeiro de 2004 às 10:00 hs. A arrematação não poderá ser efetuada por preço inferior ao da 
avaliação. 

DATA E HORÁRIO : 2° Leilão - dia 23 de janeiro de 2004 às 10:00 hs. A arrematação poderá ser efetuada por quem mais der, não